
Государственное казенное общеобразовательное учреждение Калужской области  

 «Калужская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья «Гармония» 

 

ПРИКАЗ 
 
 

от 01.09.2021 года №87 
 

Об открытии школьного спортивного клуба 
 

В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития 

оздоровительного спорта и приобщения обучающихся к систематическим занятиям 

физической культурой и спортом, во исполнения приказа Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 13.09.2013 г. №1065 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. С 02 декабря 2021 года создать школьный спортивный клуб ГКОУКО «Калужская 

школа «Гармония» «Спортлэнд». 

2. Назначить Крутуху Е.В., учителя физической культуры, руководителем школьного 

спортивного клуба. 

3. Тамарчиной Т.А. заместителю директора по УВР: 

3.1. Организовать работу спортивного клуба совместно с руководителем школьного 

спортивного клуба. 

3.2. Осуществлять контроль за работой школьного спортивного клуба. 

4. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе. (приложение 1). 

5. Утвердить план спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и социально-

значимых мероприятий ШСК «Спортлэнд» на 2021-2022 учебный год (приложение 2). 

6. Возложить ответственность за жизнь и здоровье членов ШСК на руководителя ШСК 

Крутуху Е.В. во время проведения занятий. 

7. Утвердить расписание занятий секций школьного спортивного клуба на 2021-2022 

учебный год (приложение 3). 

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Тамарчину Т.А. 

 

 

 

 

Директор        О.В. Филоненко 

 

 

 

 

 

 

 

 


